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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tilslutter sig anordning om 

ikrafttræden af lov om Det Centrale Dna-profil-register og anordning om ikrafttræden 

for Grønland af § 1 i lov om ændring af Det Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven 

og lov om ændring af registrering af køretøjer (udveksling af oplysninger om dna-

profiler, fingeraftryk og kørertøjer med stater uden for Den Europæiske Union).  

(Medlem af Naalakkersuisut for Natur, Miljø og Justitsområdet) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen) 

2. behandling 

 

 

Naalakkersuisut takker Lovudvalget for den grundige behandling af forslaget til Dna-profil-

register-loven.   

 

Dna-profil-registeret vil assistere politiet og forbedre deres muligheder for at opklare 

forbrydelser, i sager hvor forbryderen har efterladt biologiske spor.  

 

Det er i dag ikke muligt for det grønlandske politi at benytte det danske dna-profil-register, 

hvilket er til stor frustration for det grønlandske politi. At tilslutte sig ordningen om Det 

Centrale Dna-profil-register er således et fremskridt, som politiet har ventet længe på.  

 

Dna-profil-registeret vil betyde, at kriminelle som overtræder loven flere gange, nemmere vil 

blive fanget ved hjælp af dette mere effektive efterforskningsmiddel. I sager, hvor man ikke 

har en mistænkt, vil dna-profil-registeret hjælpe politiet med hurtigere at frikende uskyldige 

mistænkte og at finde den rigtige gerningsmand.  

 

Naalakkersuisut vil overveje Lovudvalgets opfordringer vedr. persondatabeskyttelse i relation 

til dna-profil-registeret med relevante departementer og rigsmyndighederne. Naalakkersuisut 

vil holde Lovudvalget orienteret om resultatet af disse overvejelser, når de foreligger.   

 

Det er med glæde, at Naalakkersuisut har noteret sig, at Lovudvalget enstemmigt har tilsluttet 

sig forslaget.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.   


